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Naukowy styl życia
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Mysz sklonowana z jednej kropli krwi
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Japońskim naukowcom udało się sklonować mysz
korzystając z kropli mysiej krwi - informuje pismo „Biology of Reproduction”.

Zespół Atsuo Ogury z Riken BioResource Center w Tsukubie użył do sklonowania gryzonia białych
krwinek, pochodzących z kropli pobranej z ogona myszy-dawczyni. Jądro białej krwinki zostało
przeniesione do niezapłodnionej komórki jajowej, z której wcześniej usunięto jej własne jądro.
Następnie powstały zarodek został umieszczony w macicy zastępczej matki.

Sklonowana samica żyła równie długo co inne myszy i była zdolna do rozmnażania.

Wcześniej specjaliści z tego samego instytutu klonowali jedną mysz przez 25 pokoleń, tworząc
niemal 600 identycznych kopii.

Jak twierdzą autorzy badań, dzięki tak dobremu opanowaniu techniki klonowania możliwe będzie
tworzenie genetycznych kopii zwierząt o pożądanych cechach – zarówno zmutowanych myszy
potrzebnych do badań, jak i zwierząt hodowlanych, na przykład najlepszych ras bydła.

Źródło: http://www.pap.pl/
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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